
 

1 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“25 APRILE” – CORMANO (MI) 
Via Molinazzo,35 – 20032 Cormano (MI) 

C.F.80126330150 – Cod. Mecc.: MIIC8EN00G 
Tel: 0266301963 – e-mail: miic8en00g@istruzione.it 

Pec: miic8en00g@pec.istruzione.it – sito : www.ic25aprilecormano.edu.it 

 

 

 

 

 

         Cormano, 19 aprile 2024 

 

 Ai membri della Commissione 

 All’Amministrazione trasparente 

 All’Albo/Sito web 

 Agli ATTI 

 

OGGETTO: DECRETO DI NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE incaricata di 

esaminare le istanze pervenute per la selezione di ESPERTO ESTERNO (enti, cooperative, 

associazioni...) per la realizzazione di percorsi di orientamento con il coinvolgimento delle 

famiglie a valere sul progetto “Uniti contro la dispersione” nell’ambito del Piano Nazionale di 

Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca – Componente 1 - Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 1.4: 

Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica – Azioni di 

prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 170/2022). 

 

Codice Progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-22519 

CUP: C74D22003320006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  

PREMESSO che con il bando di selezione prot. n .2820/IV.2 del 11/04/2024 è stata avviata 

una selezione per l’individuazione di ESPERTO ESTERNO (enti, 

cooperative, associazioni...) per la realizzazione di percorsi di orientamento 

con il coinvolgimento delle famiglie a valere sul progetto “Uniti contro la 

dispersione” nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza; 

CONSIDERATO che il termine per la presentazione delle istanze da parte dei candidati 

interessati è fissato per le ore 12:00 del giorno 18/04/2024; 

RITENUTO di dover nominare la Commissione Giudicatrice ai sensi dell’art. 93 del 

D.Lgs. n. 36/2023; 

DATO ATTO che i membri della Commissione Giudicatrice, al momento dell’accettazione 

dell’incarico, dovranno dichiarare, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. 28/12/2000 

n. 445, l’insussistenza delle cause di incompatibilità e di astensione di cui al 

comma 5 dell’art. 93 del D.Lgs. n. 36/2023;  

MIIC8EN00G - A35E9AD - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003080 - 19/04/2024 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da NUNZIA GALDI

mailto:miic8en00g@istruzione.it
mailto:miic8en00g@pec.istruzione.it


 

2 

PRECISATO che per i componenti della Commissione, in quanto dipendenti delle 

amministrazioni appaltanti che svolgeranno tale funzione nell’ambito delle 

rispettive attività d’ufficio, non è previsto alcun compenso; 

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta oneri per l’Istituzione scolastica; 

RICHIAMATO il D.Lgs. n. 33 del 14/03/2013, artt. 23-26-27 sul “Riordino della disciplina 

riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni 

da parte delle Pubbliche Amministrazioni; 

 

DECRETA 

 

1) di nominare la Commissione Giudicatrice deputata alla valutazione delle istanze presentate 

per l’affidamento dell’incarico relativo al “Bando di selezione per individuazione di 

ESPERTO ESTERNO (enti, cooperative, associazioni ...) per la realizzazione di percorsi di 

orientamento con il coinvolgimento delle famiglie a valere sul progetto “Uniti contro la 

dispersione” nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione 

e Ricerca – Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle Università - Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei 

divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla 

dispersione scolastica – Azioni di prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 

170/2022)”; 

2) di costituire la Commissione Giudicatrice nel modo seguente:  

 - il Dirigente Scolastico prof.ssa Nunzia Galdi  

 - la Docente Manuela Bonanomi;  

 - il Direttore S.G.A. Anna Maria Ferrante; 

3) di dare atto che il Responsabile del procedimento è il Dirigente Scolastico, prof.ssa Nunzia 

Galdi. 

4) di trasmettere il presente atto ai membri della Commissione giudicatrice, come sopra 

nominati. 

 

La Commissione giudicatrice si riunirà in seduta pubblica il giorno 22/04/2024 alle ore 11:00 

nell’ufficio di Presidenza per procedere alle operazioni di verifica della documentazione 

relativamente alla selezione di ESPERTO ESTERNO (enti, cooperative, associazioni...) per la 

realizzazione di percorsi di orientamento con il coinvolgimento delle famiglie a valere sul progetto 

“Uniti contro la dispersione” nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: 

Istruzione e Ricerca – Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle Università - Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei 

divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 

scolastica – Azioni di prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 170/2022). 

 

 

 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

          prof.ssa Nunzia Galdi 
Documento firmato digitalmente ai 

sensi del D.Lgs. n. 82/2005 s.m.i. 

MIIC8EN00G - A35E9AD - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003080 - 19/04/2024 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da NUNZIA GALDI


		2024-05-03T10:14:03+0200
	NUNZIA GALDI




